O Lote 5 e formado pelas linhas que compoem os Corredores da Av. Rui Barbosa/Rosa e

Silva e Av. Norte - Miguel Arraes de Alencar.

2.2. Especificacao das linhas do Lote 5

Estao previstos para operar neste Lote, em 2014, 43 (quarenta e tres) linhas, 352

(trezentos e cinquenta e dois) veiculos que realizam 2.917 (duas mil, novecentos e dezessete)

viagens/dia util e transportam um PTEI de 58.822.300 (cinquenta e oito milhOes, oitocentos e

vinte e dois mil e trezentos) passag/ano incluindo os dados das linhas especiais noturnas que

compoem o Lote 5 descritos no item 2.4. A relacao de todas as linhas do Lote 5 esta listadas no

Anexo 02 L5.1.

2.3. Especifica^oes Operacionais do Lote 5

Os parametros operacionais para as linhas do Lote 5 encontram-se sintetizadas nas

[...]

lote, ao longo de todo o periodo de concessao, calculado levando~se em consideracao as

informacoes constantes no Anexo06, do Edital de Licitacao e conforme especificacoes

estabelecidas no Manual de Operacao - Capitulo XII.

Valor do Contrato para o Lote 5 e R$ 1.742.213.451,00 (um bilhao, setecentos e quarenta

e dois milhoes, duzentos e treze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais).

2.7 Garantia de Proposta do Lote 5

Garantia da Proposta e um seguro no valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhoes de reais).

Tem como objeto assegurar o cumprimento de todos os compromissos assumidos durante o

processo de licitacao. Este valor e devolvido com a assinatura do Contrato de Concessao.